
1-3.11-669/23(п) (1.0) 

 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 07.12.2023 № 1-3.11-802/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг в Сахалинской области, 

утвержденный приказом министерства социальной защиты 

Сахалинской области от 09.09.2021 № 272-н 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 Федерального закона                          

от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 504-ФЗ                     

«О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 04.08.2023 

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации                              

«О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Сахалинской области, 

утвержденный приказом министерства социальной защиты Сахалинской 

области от 09.09.2021 № 272-н (далее – Порядок), с учетом изменений, 

внесенных приказами министерства социальной защиты Сахалинской области 

от 04.07.2022 № 200-н, от 15.12.2022 № 407-н, и от 30.06.2023 № 1-3.11-359/23, 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу (прилагаются). 



 2 

2. Изложить приложения №№ 2 – 3 к Порядку в новой редакции 

согласно приложениям №№ 2 – 3 к настоящему приказу; 

3. Изложить раздел 1 приложения № 21 к Порядку в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

министерства социальной защиты Сахалинской области и на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Министр социальной защиты 

Сахалинской области 

 

О.С. Орлова 

 

http://www.pravo.gov.ru/

